สถานการณ์ทางใต้ในอดีตมีกลุ่มต่าง ๆ มากเป็นก๊กเป็นเหล่า มียุทธการร่วม ได้ฟังบรรยายสรุป มีแผนที่
ประกอบ ตอนหนึ่งก็บรรยายลักษณะภูมิประเทศเป็นภูเขาต่าง ๆ พาดเข้ามาในประเทศไทยลักษณะคล้ายงู เราก็
พาชื่อ เห็นแผนที่เห็นงู ถามแล้วหัวมันไปไหน คนมาเลย์คน Brief บอกหัวอยู่ในเมืองไทย ผมเป็นผบ.ทบ.สมัย
นั้น ก็บอกเอาละกลับไปจะจัดการให้ สีเดือนให้หลังเราเอา "จินเป็ง" ออกมาจากป่าจากเขา เมื่อวันที่ ๒ ธันวาคม
๑๙๘๘ หรือ พ.ศ. ๒๕๓๒ เอามาจับมือกันที่หาดใหญ่ ทุกอย่างเรียบร้อยหมด ในฝันของผม ๆ ฝันว่า จินเป็ง เป็น
เหมือนนักสู้ สู้มา ๓๐ - ๔๐ ปี รูปร่างจะต้องเกร็ง ผอมสูง มีหนวดเครา มีแผลเป็นอะไรต่าง ๆ แต่พอเจอจริง ๆ จิน
เป็งของผม อ้วนแล้วก็ขาวจืด ถามบอกอยู่ที่ไหนในช่วงเวลา ๓๐ - ๔๐ ปี เขาบอกว่าอยู่หาดใหญ่ นั่นคือสิ่งที่
จริง